Syndicat
des Eleveurs
de la race

T7Hontbéliarde
de Haute-Saéne

Maison des Agriculteurs
17 Quai Yves Barbier - B.P. 20189 - 70004 VESOUL CEDEX

. 03.81.63.28.25 X francois.thomas@geniatest.com

a montbehorde

sHAUTE-SAONE

COMMUNIQUE

« Il est pour moi impossible de

commencer cet édito sans une pensée

émue pour notre ancien président

Bruno, a qui, au sein méme de son

exploitation, un vibrant hommage

lui a été rendu il y a quelgues mois.
Nous profiterons de notre Assemblée Générale, pour lui adresser, a
notre maniere, un dernier clin d’ceil en guise de remerciement et de
reconnaissance.

Le contexte sanitaire de 2024 s'est avéré bien compliqué a
appréhender. Celui-ci nous a obligé, bien a contre coeur, d’annuler
notre traditionnel concours de labour et dans un second temps,
'organisation de notre Miss a I'occasion de la foire de Saint-Bresson.

Malgreé tout, 2024 restera une annee riche, avec en apothéose la
victoire de notre lot départemental lors du challenge des territoires
de Montbéliard Prestige, une premiére pour notre département,
mais strement pas la derniere !

Pour 2025, une multitude de rendez-vous nous et vous attendent.
Notre lot présent lors du salon de l'agriculture 2025 nous a
rapporté quelques jolis podiums, de bon augure pour la suite. Nous
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remettrons en jeu notre trophée au cours du Montbéliard Prestige
fin mai, la JET 70 participera au Show Open en juillet a lAxone de
Montbéliard, nous serons invités en septembre au Space pour une
Miss Montbéliarde Nationale et enfin en apothéose notre syndicat
sera invité au Sommet de I'élevage pour participer au concours
inter-régional au sein méme du zénith de Cournon, une premiere
grandiose pour la montbéliarde.

Mais I'’événement marquant de ce printemps reste notre Festival
de 'élevage, il aura lieu du 9 au 11 mai 2025 sur les bords du lac de
Vesoul-Vaivre comme lors de la derniére édition. Les inscriptions
sont dores et déja ouvertes, pour déventuels renseignements
contactez votre président de centre délevage.

Nous vous y attendons nombreux dans le but de mettre en avant
la qualité de vos animaux, de 'élevage départemental et de notre
agriculture en général.

Le rendez-vous est pris, n'hésitez pas a nous y rejoindre,
professionnalisme et bonne humeur seront, je vous l'assure, au
rendez-vous. »

Vincent Fernandes
Membre du bureau SEM 70

HRETROSPECTIVE 2024
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SUSANE VR (Potter)

1¢ prix de section Montbéliard Prestige
GAEC VIVIEROCHE

MARC RICHE

LOT DE LA HAUTE-SAONE

La joie de I'équipe haut-saénoise aprés la victoire

Meilleur jeune présentateur Montbéliard Prestige

au Challenge des Territoires

Vainqueur du Challenge des Territoires
pour la premiére fois




LES RESULTATS DU CONTROLE LAITIER @

Palmanés

MEILLEURES LACTATIONS
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MEILLEURES LACTATIONS ADULTES EN MU

ANIMAL
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191PLAISIR NEUTRINO 11998 44.3 36.5 GAEC DU PRE FERRE
SIBANE VR OXAM 305 11931 46.0 344 960 GAEC VIVIEROCHE
126SAVANNA NOWIS 305 12811 40.0 347 957 GAEC DU PRE FERRE
RAFA VR MILLENIUM 305 11502 459 346 926 GAEC VIVIEROCHE
SAVANE VR ORCK 305 12653 39.6 334 925 GAEC VIVIEROCHE
RACLETTE NINTENDO 305 12932 38.3 32.7 918 GAEC RAPIN
041RIGUEUR NEKFEU 305 11253 447 36.1 910 GAEC DU PRE FERRE
1003SPINOZ PRINGLE 305 12360 38.0 35.4 906 GAEC LES MONNERETS
PLASSY VR NOELCERNEU 305 12299 417 31.9 905 GAEC VIVIEROCHE
REUSSITEG2 NANISS 305 12460 40.6 31.6 899 GAEC LES PATIS
156SAUCISS ORCK 305 11298 414 376 893 GAEC DU PRE FERRE
190REDONA NOELCERNEU 305 11325 44,0 345 889 GAEC DU PRE FERRE
SALOMEE GB OWINGS 305 11586 41.4 35.3 888 GAEC BESANCON MARSOT
ROYALE NOELCERNEU 305 10560 46.7 37.3 887 GAEC NORMAND

18 SAVOIE OWINGS 305 11901 41.2 33.0 883 GAEC DES CHAMPEY
OMAC VR LEBOGOSS 305 17019 36.5 334 1190 GAEC VIVIEROCHE
ROCIA VR MPAT VR 305 13980 442 33.1 1080 GAEC VIVIEROCHE
RUMBA VR NISBONNE 305 14053 443 325 1079 GAEC VIVIEROCHE
PIETRA VR MAULEON JB 305 12994 45.7 37.0 1075 GAEC VIVIEROCHE
186RIKITA OGGY 305 14669 38.2 34.6 1067 GAEC DU PRE FERRE
RAELLIA GB ILAX 305 14953 36.5 34.6 1062 GAEC BESANCON MARSOT
REXANA VR NARUTO 305 12873 47.2 35.1 1059 GAEC VIVIEROCHE
008 PIE MINSK 305 13953 40.7 34.5 1050 GAEC DU PRE FERRE
PLM VR MPAT VR 305 14531 38.3 33.8 1048 GAEC VIVIEROCHE
ONDINE MACINTOSH 305 13787 4041 35.6 1044 GAEC VIVIEROCHE
4940 LETSGO 276 12682 45.6 36.1 1036 GAEC BOUDOT
ROSABELLO7 ILANNE 305 11710 514 36.6 1029 GAEC LES PATIS
4970 JEREMIAH 305 12847 435 36.2 1023 GAEC BOUDOT
PEPETT VR NIRVANAVR 305 15064 36.7 31.2 1023 GAEC VIVIEROCHE
ROULIA GB NOLIMIT 305 13819 37.7 35.8 1017 GAEC BESANCON MARSOT

ANIMAL

098 MAJEST
300MOONW
092 NOUNOU
NAMIBIE
LALICIA VR
PAILLE
054MUSIQUE
LATINE
NEIGEUSE
NIZAYA VR
O40NECTARI
NASSY VR
059 NIKITA
NANCY

161 OSAKA
NERNESTINE
PAMPA

036 LAUREA
OCARINA
060 ODINE
OTASIA GB
NATURE
PTITLIZAGB
23 PASSION
PHILIPINE
LAITUE
MAELA VR
MARANTE
OKINAWA GB
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IMPEC
ELASTAR
IMPEC
ILAX
MICMAC
MILTON
ILAX
ILAX
HARNAY
HUMMER
JIBICE
TRIOMPHE
IBERIA
ILAX
MAXOU
HELUX
LANDOS
HARPER
LORYX
JILIAN
LEGEND
HAFIZ
JOKARI
MILLENIUM
MACINTOSH
HAVREL
IMPEC
HADES
JUOFOREZ
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305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305

17853
12879
14762
14024
13368
15100
14182
12711

14487
14838
14152
13468
13480
14315
13193
13964
12937
14074
13403
14650
15365
12547
13228
13618
15692
15513
14013
13126
13685

32.8
479
38.9
42.0
44.9
37.8
41.0
46.3
394
41.2
40.3
44.2
44.8
Eo%
44.6
40.7
45.2
4.7
43.0
38.1
34.7
44.8
409
40.8
333
354
40.8
43.8
40.7

31.4
384
34.8
354
36.1
&2/
35.0
38.3
34.2
30.0
34.0
337
32.6
335
343
SE9
35.2
32.0
34.2
323
32.3
3741

36.6
34.6
31.8
30.3
32.0
33.8
33.6

1146
1112
1088
1085
1084
1080
1077
1076
1066
1057
1052
1049
1043
1042
1041

1041

1039
1037
1035
1031

1029
1028
1026
1026
1022
1021

1020
1018
1018

GAEC LES MONNERETS
GAEC LES MONNERETS
GAEC DU PRE FERRE
GAECBBD
GAEC VIVIEROCHE
GAEC DE ROSIERE
GAEC DU PRE FERRE
GAEC FOINAND
GAEC DES CHAILLOTS
GAEC VIVIEROCHE
GAEC DU PRE FERRE
GAEC VIVIEROCHE
GAEC LES MONNERETS
GAEC GARRET FRERES
GAEC DU PRE FERRE
GAEC DE ROSIERE
GAEC DE VALROIS
GAEC DU PRE FERRE
GAEC CHAUSSE BARDET
GAEC DU PRE FERRE
GAEC BESANCON MARSOT
GAEC CHAUSSE BARDET
GAEC BESANCON MARSOT
GAEC DES CHAMPEY
GAEC DU TERROIR
GAEC LA PIERRE QUI VIRE
GAEC VIVIEROCHE
GAEC DU PEUGET
GAEC BESANCON MARSOT
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P Scrdna de sélection

Fort des succés de Pancho, Pittsburgh, Oclipse, Pandore, Punto, Omalet, Panacloc.., les éleveurs de Haute-Sadne construisent la génétique
de demain.. Trois exemples de meres a taureaux ayant des fils susceptibles de rejoindre les prochains catalogues UMOTEST en apportant une belle touche de
variabilité.

ELEVAGES

GAEC LES MONNERETS
GAEC BESANCON MARSOT
GAEC LES PATIS

GAEC BOUDOT

GAEC D AUROY

GAEC DES CHAMPEY

M. PERROT BENOIT

GAEC CHAUSSE BARDET
GAEC VIVIEROCHE

GAEC LES BEGUINES

GAEC NORMAND

EARL VALORY

GAEC DES CHAILLOTS
GAEC DE ROSIERE

GAEC NOLOT

GAEC LA ROMAINE HUMBERT
GAECBBD

GAEC LA PIERRE QUI VIRE
GAEC DE LA GARE

GAEC RAPIN

GAEC DE LA PASSION
GAEC BOILLOT

GAEC LAPREVOTE

GAEC DES NAUX

GAEC DE LA VIERGE

GAEC FOINAND

GAEC LA SUPERBE

GAEC RUTSCHMANN

GAEC DE LA VIEILLE TUILERIE
EARL FLUSIN

GAEC DU PRES BANAL
GAEC DE LA CROS

GAEC DES TERRES ROUGES
GAEC DE LA LOTIERE

GAEC LES GRANGES DU BOIS
GAEC DES GRILLONS
GAEC LA TANNERIE

GAEC BUHLER

GAEC DU BALLAST

EARL DECARD

I T

117
107
95
120
69
86
46
121
194
195
67
57
120
62
70
140
117
71
139
69
85
78
66
168
102
157
164
70
73
30
96
110
71
87
122
69
50
86
71
88

12247
12162
11829
11302
11524
11020
10727
10792
10506
10907
10862
10520
11170
10999
10482
10135
10380
10126
9997
10125
10060
10004
9938
9885
9797
9517
9723
9810,
9542
9341
9554
9086
9427
9260
9491
9317
9013
9224
9284
9238

40,8
383
38,8
41
39
42
41,4
42,6
436
40,7
40
42
377
38,8
40,2
41,3
404
40
40
384
40,8
39,2
389
39,4
40
406
39,5
411
396
41,2
39
40,8
397
396
39,1
39,8
403
40,2
399
40,7

35,1
34,2
33,5
34,4
33,9
34
35,9
34,2
34,2
34,1
34,8
34,8
34,1
33,8
34,5
34,6
33,5
34,2
34,4
34,5
32,7
34
34,1
34
34
354
34,2
B5i5
34,8
34,6
33,8
8515
34,1
35,2
33,9
34,3
36,1
34,4
34,1
33,4

883
855
852
839
838
830
829
817
816
813
808
802
799
784
770
767
751
744
738
738
733
726
724
724
723
718
714
710
708
696
694
694
693
692
691
689
687
687
685

REUSSITE (Nlntendo/ Melchlor/ Hacker)

Née d’un embryon station UMOTEST et collectée en
1% Jact. Un fils par SIDECAR en station issu d'IA sur

primipare.

Propriétaire : GAEC DE LA PASSION

TROMBONE (Paraguay/ Lebelor/ Hypnos)

Un fils par SRILANKA en station
issu d’lA sur génisse a taureau

Propriétaire : GAEC GARNIER MAILLARD

lorglosoldit

SPIRALE (Pavel/ Nekfeu/ Graf)

Née d’'un embryon station UMOTEST - Donneuse sta-
tion puis collectée en primipare - Un fils par SERVINO

issu d’un embryon station - Souche Portorico

Propriétaire : GAEC DES HERBUES



LES RESULTATS DE MONTBELIARDE ASSOCIATION ®@

Nb Tal

1  GAEC GARRET FRERES 144,1 601 116 110 117
2 | GAEC SPERKA-BESANCON 20 143,4 81 6,9 38 974 -0,2 0,2 0,5 0,4 0,9 114 108 116
3 | EARL DUVERNOY 78  142,5 81 6,6 38 775 07 05 07 03 06 111 | 108 113
8 4 GAEC DE LA CROS 113 | 142,0 81 6,6 31 665 05 03 07 07 1,1 113 110 | 114
E 5  GAEC GARNIER MAILLARD 91 140,5 81 6,4 33 672 08 01 06 08 08 110 106 110
m 6 EARL ELEVAGE LE PARTERRE 116 137,8 82 6,9 30 58 07 04 06 06 08 113 108 114
T 7 | GAEC LES BEGUINES 194  137,8 78 6,8 26 | 527 05/08 06 05 09 115 108 116
'E 8 | GAEC DE LA LOTIERE 94 137,7 81 6,3 27 518 07 06 ©O06 07 08 112 109 110
>= 9 | GAEC DU TERROIR 100 1375 | 82 6,7 28 625/03 03 08 05 09 112 107 115
0 10 M PERROT BENOIT 49 1370 82 6,5 27 445 11 06 O7 07 09 110 104 112
g 11 GAEC LEPAUL 57 136,7 82 6 30 610 06 06 05 08 07 110 107 @ 110
o 12 GAEC JEANROY 95 136,7 79 6,6 38 762 09 03 O5 03 04 108 108 107
g 13 GAEC BOUDOT 90  136,6 80 6,4 29 598 07/03 06 06 09 110 109 | 109
=z 14 GAEC LA SUPERBE 175  136,3 81 6,6 31 671 05 o1 O05 03 07 112 107 113
S 15 EPL LYCEE AGRICOLE 60  136,2 82 6,7 31 605 08 03| 06 04 ©O7 110 107 111
o 16 = GAEC DES PRES DESTINES 70  136,2 78 6,8 26 573 03 03 O5 05 08 115 108 116
8 17 GAEC GIRARD CLERC 131 135,9 81 7,2 27 587 05 00 04 | 06 10 | 114 108 @ 116
0 18 GAEC DU LAVOIR 56 135,8 82 6,2 31 702 04 01 06  O5 08 106 106 107
L 19 = GAEC BRIE 62 135,8 82 6,8 26 523 0705 05 04 09 116 107 118
g 20 GAEC AUBRY PATRICK 35 135,7 80 6,3 30 607 06 04 04 06 O09 108 107 @ 105
E 21 | M. SIMONIN PHILIPPE 44 | 1356 81 6,4 29 473 /10 13 07 05 06 109 107 108
d 22 EARL DES LOCHERES 62 135,3 81 6,8 26 487 08 06 08 06 ©O09 111 107 113
" 23 GAEC CARTERON 85 | 135,2 81 6,5 26 (537 05/01 07 03 09 113 107 116
["<88 24 GAEC DU VIEUX MOULIN 79 134,8 8f 6,5 27 506 08 04 06 04 08 111 107 111
a 25 GAEC DE VALROIS 154  134,6 82 6,4 30 641 05 02 04 06 08 109 106 110
:II 26 GAEC DU VAL DE SAONE 85  134,3 80 6,1 26 503 08 03 O05 08 ©09 109 106 108
T 27 GAEC DE MONTGEDRY 82 | 134,2 80 6,2 29 615 06 02 O7 04 07 107 106 @ 107
PN 28 GAEC BESANCON MARSOT 107 134,2 82 6,7 25 581 03 -03 03 05 08 116 109 118
m 29 GAEC GIRARDEY 94  134,2 81 6,4 28 | 740 00 -06 O5 04 08 109 107 110
ap 30 GAEC DES CHAMPEY 89  134,2 82 6,4 26 628 o1 01 O05 04 09 112 105 115
(7)) 31 | GAEC MINEL 63  133,9 81 6,5 29 642 06 -04 06 03 | 07 110 109 111
E 32 GAEC RAPIN 74 133,8 81 6,5 27 614 05 -06 05 06 08 110 108 109
<< 33 | M. VAIRON CHRISTOPHE 46 | 133,6 80 6,1 22 409 0,7 02 06 07 07 112 109 112
5 34 GAEC D'ARGIREY 136 | 133,5 81 6,6 20 337 07 07 O6 04 10 117 109 118
E 35 EARL DES EGLANTINES 85 | 133,5 80 6,3 27 465 09 10 06 06 | 07 107 107 106
36 GAEC DE LA GARE 148 133,4 81 6,5 29 532 08 07 06 06 0,7 106 106 107
37 | GAEC DES SOURCES 79 1334 79 6,2 23 394 07 12 06 | 08 07 107 104 106
38 GAEC CHAUSSE BARDET 126  133,3 81 6,2 30 784 00 -05 04 05 08 107 106 110
39 | SCEA DE LA GARENNE 68  133,3 81 6,4 31 764 00 O1 03 | 04 07 108 106 107
40 GAEC JARROT 23 133,2 | 75 6,4 27 58 05 05 06 03 08 108 105 113
Agenda 2025
JEUDI 13 MARS 28 & 29 MAI 23 & 24 AOUT 07 au 10 OCTOBRE
Assemblée générale SEM Montbéliard Prestige Challenge des centres d'élevages lors Sommet de 'élevage
a VESOUL - maison des a Micropolis BESANCON de la finale départementale des labours a COURNON D’AUVERGNE (63)
Agriculteurs - 20h00 a BOURSIERES

TZZ FEVRIER au 02 MARS T09-10-1 1 MAI T24 au 26 JUILLET T 16 au 18 SEPTEMBRE
Salon de I'agriculture a PARIS Festival de I'élevage VESOUL Show Open Génisses Miss Nationale Montbéliarde
01/03 : concours Montbéliard au lac de VAIVRE a I’Axone MONTBELIARD au Space a RENNES (35)

@ Crédits photos du document : Malaurie PETIT photographie, Gillaume MOY, Giorgio SOLDI, Umotest, Montbéliarde Association.




